[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОД МОСАЛЬСК

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 20 мая 2020 года                          г. Мосальск
    № 91
Об обеспечении безопасности
на водных объектах на территории
муниципального образования
городское поселение «Город Мосальск»
и о месте организованного отдыха на водных объектах
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории муниципального образования городское поселение «город Мосальск», в соответствии с п. 32 ст. 6; п.31 ст.14 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить место для купания и отдыха людей - пруд на реке Можайка в г. Мосальск.
2. Создать при администрации МО городское поселение «Город Мосальск» службу спасения (спасательный пост) на водных объектах штатной численностью 3 человека с 1 июня 2020 года по 31 августа 2020 года включительно.
3.Определить время работы спасательного поста с 11.00. до 21.00 часов ежедневно без выходных.
4. До начала купального сезона провести работы по благоустройству городского пляжа:
-
провести очистку и подсыпку пляжа;
-установить информационные щиты и место для переодевания отдыхающих;
· определить границу территории зоны для купания и отдыха людей;
· организовать обследование и очистку дна водоема водолазами;
· оснастить       спасательный       пост       необходимым       инвентарем,

оборудованием   и   организовать   ежедневное   дежурство   спасателей   на территории указанного водоема по графику.
5.
Определить следующие объекты, находящиеся в городской черте,
купание в которых запрещено:
-
пруд на ул. Кресты;
- прудик по ул. Революции у д. № 69;
-
прудик в районе ОАО  «Мосальскагроснаб»;
- пруд в районе ул. Кирова, ул. Ломоносова;
- пруд в районе пер. Почтовый (Умовский).
- Городской водоем (со стороны ул. 40 лет Победы)
6.
Рекомендовать начальнику пункта полиции (для обслуживания
территории Мосальского района) Т.Х. Багирову оказывать содействие
спасателям по поддержанию общественного порядка на территории
водоема, указанного в п. 1 постановления.
7.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования на официальном сайте администрации МО ГП «Город Мосальск».
И.о. Главы администрации МО
городское поселение «Город Мосальск»                              С.М. Иванов